
高齢者保健福祉部 

高齢者保健福祉部からのお知らせ 

高齢者保健福祉部 部長 米谷 元希 

 
 平成 30年度地域包括ケア推進リーダー導入研修会の日程が決定しましたのでお知らせ致します。昨年と同

様、介護予防の推進に資する理学療法士、作業療法士、言語聴覚士の指導者育成事業として、大阪府作業療

法士会、大阪府言語聴覚士会及び大阪府との共催となります。奮ってご参加いただきますようご案内申し上

げます。 

リーダー制度の流れを以下に記載いたします。詳細については、日本理学療法士協会ホームページ「地域

包括ケアシステムに関する推進リーダー制度」をご確認ください。 

URL：http://www.japanpt.or.jp/members/lifelonglearning/edu_houkatsu/ 

①推進リーダーの取得を目指される方は、まずはマイページ上から、登録申請を第1に行ってください。地

域包括ケア推進リーダー、介護予防推進リーダーの両方に登録が必要です。推進リーダーの登録申請が完了

いたしましたら、他の研修会と同様、マイページの受講申込登録より、e-ラーニング受講申込みを行ってく

ださい。 

 

 

 

 

 

 

※ 士会指定事業参加前に登録申請が必要となります。 

※ 導入研修の受講前にe-ラーニングを修了していることが条件となりますので、余裕を持ってお申込み

ください。導入研修は、e-ラーニングの受講修了者、免除者が対象となります。 

 

② 士会指定事業へのお申込みは、マイページの受講申込登録より、所属士会の指定事業への参加申込みを行 

ってください。指定事業への参加が終了いたしますと、マイページのメニュー欄にございます「推進リーダ

ー履修要件」欄に修了の有無が反映されます。参加修了の確認をお願い致します。 

 

【第１回地域包括ケア推進リーダー導入研修】 

日  時：平成30年 11月 18日（日） 受付：9時 15分～ 講演：9時 30分～16時 50分 

場  所：大阪府庁 咲洲庁舎 2階「咲洲ホール」 

〒559-0034 大阪府 大阪市住之江区 南港北１丁目１４−１６  

駐車場がございませんので公共交通機関でお越し下さい。 

 

【第２回地域包括ケア推進リーダー導入研修】 

日  時：平成31年 1月 27日（日） 受付：9時 15分～ 講演：9時 30分～16時 50分 

場  所：大阪国際がんセンター 1階 大講堂 

〒541-8567 大阪府大阪市中央区大手前3-1-69  

駐車場がございませんので公共交通機関でお越し下さい。 

 

定  員：100名   参加費：無料 

申し込み方法：① 氏名（フリガナ），② 所属施設，③ それぞれの協会会員番号，④ 経験年数，⑤ 連絡

先（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ），を明記の上、下記申し込み先に件名を“地域包括ケア推進リーダー申し

込み”と記入の上、メールにてお願いします。申し込みメール確認後１週間以内に参加申

し込み受付のメールを返信させていただきます。 

申し込み締切：第１回地域包括ケア推進リーダー11月 11日（土） 

第２回地域包括ケア推進リーダー１月19日(土) 

今後とも高齢者保健福祉部へのご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

高齢者保健福祉部 お問い合わせ先          

koureisyahoken@physiotherapist-osk.or.jp  担当：米谷  


